UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 3 năm 2022

V/v tuyên truyền: thực hiện Nghị quyết số 69-

NQ/TU, ngày 15/02/2022 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về phát triển nguồn nhân lực tỉnh

Lạng Sơn đến năm 2025, định hướng đến năm

2030; Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu

niên, nhi đồng tỉnh Lạng Sơn lần thứ 14

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Hướng dẫn số 78-ND/BTGTU ngày 24/02/2022 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh uỷ tuyên truyền thực hiện Nghị quyết số 69-NQ/TU, ngày 15/02/2022

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển nguồn nhân lực tỉnh Lạng Sơn

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 38/KH-BTC ngày

25/02/2022 của Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu niên, nhi

đồng triển khai Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Lạng

Sơn lần thứ 14 (năm 2022), Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan,

đơn vị:

1. Tuyên truyền thực hiện Nghị quyết số 69-NQ/TU về phát triển

nguồn nhân lực tỉnh Lạng Sơn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng cho cán bộ, đảng

viên, Nhân dân nhận thức sâu sắc những quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải

pháp của tỉnh về công tác phát triển nguồn nhân lực tỉnh Lạng Sơn đến năm

2025, định hướng đến năm 2030; vai trò của công tác phát triển nguồn nhân lực

trong phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng,

xây dựng hệ thống chính trị của tỉnh, của đất nước; vai trò, trách nhiệm của cấp

ủy, chính quyền, đoàn thể các cấp trong triển khai thực hiện Nghị quyết số 69-

NQ/TU, gắn với tuyên truyền các chương trình, kế hoạch, nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng, xây dựng hệ

thống chính trị của tỉnh; các chính sách đặc thù về công tác phát triển nguồn

nhân lực...

- Tuyên truyền nhân rộng gương điển hình tiên tiến, công tác phòng,

chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực trong công tác phát triển nguồn nhân lực;

đấu tranh với các thông tin, quan điểm sai trái xuyên tạc chủ trương của tỉnh về

công tác phát triển nguồn nhân lực của các thế lực thù địch, phản động trên

mạng xã hội.

2. Tuyên truyền Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu niên, nhi

đồng tỉnh Lạng Sơn lần thứ 14

2

 - Tuyên truyền Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh

Lạng Sơn lần thứ 14 (năm 2022) khơi dậy tiềm năng và phát huy khả năng tư

duy sáng tạo của thanh thiếu niên, nhi đồng trên địa bàn tỉnh, giúp các em trau

dồi kiến thức, rèn luyện kỹ năng sáng tạo; tôn vinh các tác giả/nhóm tác giả có

mô hình, sản phẩm dự thi mang tính sáng tạo, hữu ích, có khả năng áp dụng

rộng rãi vào đời sống và sản xuất đem lại hiệu quả cao; tuyển chọn những mô

hình, sản phẩm xuất sắc để tham dự Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu

niên, nhi đồng toàn quốc lần thứ 18 (năm 2022).

 - Tuyên truyền về các hoạt động của Cuộc thi tới toàn thể Nhân dân, các

em thanh thiếu niên, nhi đồng trên địa bàn tỉnh, thông qua các phương tiện thông

tin đại chúng, trên các chuyên mục của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo

Lạng Sơn, các Trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị. Triển khai thực

hiện các hoạt động khơi dậy ý tưởng của các em thanh thiếu niên, nhi đồng.

 3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả Sở Thông tin và Truyền thông khi có yêu cầu./.

Hướng dẫn số 78-ND/BTGTU ngày 24/02/2022; Kế hoạch số 38/KH-BTC

ngày 25/02/2022 gửi kèm theo qua VNPT-iOffice và đăng tải trên trang Thông

tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm Công nghệ số (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2022-03-02T10:57:01+0700
	Lê Hải Yến

		2022-03-02T11:24:06+0700

		2022-03-02T11:23:56+0700

		2022-03-02T11:23:56+0700

		2022-03-02T11:25:07+0700